

«УТВЕРЖДАЮ»

_____ " _____ 20__ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №2
(локальный сметный расчет)

на Обеспечение коммерческого учета электрической энергии (мощности) в отношении многоквартирных домов и помещений в многоквартирных домах г.Алексины посредством интеллектуальных систем учета электрической энергии (мощности) на 2022 года

Основание: Инвестиционный проект 2021-2025 г.г.

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость:
Средства на оплату труда:
Нормативная трудоемкость:

2 799,874 тыс. руб.
88,633 тыс. руб.
410,150 чел.-час

Составлен(а) в ценах на I квартал 2020 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочны е к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Пусконаладочные работы										

1	ТЕРм11-04-002-04	Сервер в сборе, масса: до 0,1 т	1 шт.	1	196,66			ТЕРм11-04-002-04		11,2 0,43
		ЗП			93,86		93,86	23,25	2 182,25	
		ЭМ			86,35		86,35	9,09	784,92	
		в т.ч. ЗППМ			5,43		5,43	23,25	126,25	
		МР			16,45		16,45	6,46	106,26	
		НР от ФОТ	%	92			91,35	92	2 123,82	
		СП от ФОТ	%	65			64,54	65	1 500,53	
		Всего по позиции					352,55		6 697,78	
2	Счет поставщика	Сервер АЛИС КУЭ	шт	1	204 291,67				204 291,67	
3	ТЕРм10-08-001-01	Приборы ПС приемно-контрольные, пусковые, концентратор: блок базовый на 10 лучей	1 шт.	33	76,41			ТЕРм10-08-001-01		237,6
		ЗП			67,68		2 233,44	23,25	51 927,48	
		ЭМ			0,31		10,23	3,81	38,94	
		в т.ч. ЗППМ					23,25			
		МР			8,42		277,86	10,55	2 931,39	
		НР от ФОТ	%	80			1 786,75	80	41 541,98	
		СП от ФОТ	%	60			1 340,06	60	31 156,49	
		Всего по позиции					5 648,34		127 596,28	
4	Прайс-лист	Устройство сбора и передачи данных (УСПД) ЯТЯ 8A.LGE-1-1 (OFDM)	шт.	7	50 815,00				355 705,00	
5	Прайс-лист	Устройство сбора и передачи данных (УСПД) ЯТЯ 8A.LGE-2-1 (OFDM)	шт.	26	57 739,00				1 501 214,00	
6	ТЕРм08-02-146-01	Кабель до 35 кВ с креплением накладными скобами, масса 1 м кабеля: до 0,5 кг	100 м кабеля	2,95	748,32			ТЕРм08-02-146-01		34,69 11,53
		ЗП			105,72		311,87	23,25	7 251,07	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ЭМ				579,00		1 708,05	6,28	10 726,55	
	в т.ч. ЗПМ				49,34		145,55	23,25	3 384,12	
	МР				63,60		187,62	8,31	1 559,14	
	НР от ФОТ		%		95		434,55	95	10 103,43	
	СП от ФОТ		%		65		297,32	65	6 912,87	
	Всего по позиции						2 939,41		36 553,06	
7	Прайс-лист	Кабель ВВГнг 4*1,5	М	295	36,00				10 620,00	
8	ТЕРМ08-02-144-01	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 2,5 мм ²	100 шт.	2,36	88,03			ТЕРМ08-02-144-01	4 735,29	22,66
	ЗП				86,30		203,67	23,25		
	ЭМ									
	в т.ч. ЗПМ							23,25		
	МР				1,73		4,08	23,2	94,71	
	НР от ФОТ		%		95		193,49	95	4 498,53	
	СП от ФОТ		%		65		132,39	65	3 077,94	
	Всего по позиции						533,63		12 406,47	
9	ТЕРМ08-03-526-01	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 25 А	1 шт.	59	38,09			ТЕРМ08-03-526-01		92,04
	ЗП				13,87		818,33	23,25	19 026,32	
	ЭМ				1,13		66,67	4,46	297,36	
	в т.ч. ЗПМ							23,25		
	МР				23,09		1 362,31	8,36	11 388,77	
	НР от ФОТ		%		95		777,41	95	18 075,00	
	СП от ФОТ		%		65		531,91	65	12 367,11	
	Всего по позиции						3 556,63		61 154,56	
10	Прайс-лист	Выключатель автоматический ВА47-29 6А ЗР	шт.	59	255,96				15 101,64	
11	Прайс-лист	DIN -рейка	шт.	59	32,00				1 888,00	
Итого по разделу 1 Пусконаладочные работы										
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
Итого по смете:										
Итого Монтажные работы										
Итого Оборудование										
Итого Прочие затраты										
Итого										
В том числе:										
Основная заработная плата										
Материалы										
Машины и механизмы										
в том числе заработная плата машинистов										
Оборудование										
Накладные расходы										
Сметная прибыль										
НДС 20%										
ВСЕГО по смете										
2 799 874,15										

Составил: (тел.:)

Проверил: (тел.:)